
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 43                            01 июня 2015 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет муниципального образования  «Калтайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ  № 166

с. Калтай                                                                            28 мая  2015 года 
                                                                                     32-е собрание  III-го созыва

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Калтайского сельского поселения за 2014 год

Рассмотрев  отчет об  исполнения бюджета Калтайского сельского поселения за  2014 год,
представленный Администрацией Калтайского сельского поселения, в соответствии с подпунктом
1.2.  пункта 1 статьи 23, статьей 44 Устава муниципального образования «Калтайское сельское
поселение»,  статьями  5,  34  Положения  «О  бюджетном  процессе  в  Калтайском  сельском
поселении»,  утвержденного   Решением  Совета  Калтайского  сельского  поселения  №  32  от
20.06.2008 г., 

Совет Калтайского сельского поселения решил:

      1.   Утвердить отчет об исполнения бюджета Калтайского поселения за 2014 по доходам в

сумме 25 636,8  тыс.  руб.,  по  расходам в  сумме 23 346 тыс.  руб.,  профицит  бюджета  в  сумме

2 290,8 тыс. руб. согласно приложению.

2. Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации)  для  подписания и  опубликования в  информационном бюллетене Калтайского

сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское

поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения            Р.Г. Титов  

Глава Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации)                                               И.Ю. Галямов

1

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/


2



Приложение к решению Совета 
 Калтайского сельского поселения 

от 28.05.2015 № 166

Отчет об исполнении бюджета
 Калтайского сельского поселения за 2014 год

Утвердить отчет об исполнения бюджета Калтайского поселения за 2014 по доходам в сумме

25 636,8 тыс. руб., по расходам в сумме 23 346 тыс. руб., профицит бюджета в сумме 2 290,8 тыс.

руб. согласно приложений 1 - 6.

Глава Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации)                                               И.Ю. Галямов

  Приложение № 1  
к отчету об исполнении бюджета

Калтайского сельского поселения за 2014 год

Отчет 
об исполнении доходов бюджета Калтайского сельского поселения по кодам видов

доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к доходам бюджета, за 2014 год

(тыс. руб.)

Наименование показателя
Код дохода по

бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
%

исполне
ния

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - всего X 20 786,4 25 636,8 123,33
в том числе:      

157,66НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000 000 9 972,3 15 722,7
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000 000 1 749,0 2 166,5 123,87
Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000 110 1 749,0 2 166,5 123,87
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 100 10300000000000 000 1 218,0 923,8 75,84
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 100 10302000010000 110 1 218,0 923,8 75,84
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000 000 4 351,8 5 942,3 136,55
Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000 110 434,0 529,8 122,08
Земельный налог 182 10606000000000 110 3 917,8 5 412,5 138,15

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3



ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 11100000000000 000 2 501,5 6 204,4 248,03
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 000 11105000000000 120 2 501,5 6 204,4 248,03
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков 902 11105010000000 120 2 370,0 6 181,9 260,84
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 000 11105035100001 120 25,5 22,5 88,22
Доходы от сдачи в аренду имущества ЖКХ, находящегося 
в оперативном управлении органов управления поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 902 11105035100002 120 106,0 -  
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 11400000000000 000 152,0 286,8 188,70
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 936 11402053100000 410 90,0 -  
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений 902 11406013100000 430 50,0 286,8 573,65
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 936 11406025100000 430 12,0 -  
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 11700000000000 000 - 198,9
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 936 11705050100000 180 - 198,9
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 936 20000000000000 000 10 814,1 9 914,1 91,68
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 936 20200000000000 000 10 814,1 9 914,1 91,68
Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 936 20201001100000 151 3 898,8 3 898,8 100,00
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 936 20203015100000 151 168,8 168,8 100,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 936 20204999100000 151 6 746,5 5 846,5 86,66

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 4



Приложение № 2
к отчету об исполнении бюджета

Калтайского сельского поселения за 2014
год

Отчет о расходах бюджета  Калтайского сельского поселения за 2014 год 
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

 (тыс. руб.)

Наименование КВС
Р

КФС
Р ЦСР ВР

Утвержд
енные

бюджетн
ые

назначен
ия

Исполне
но

%
испо
лнен

ия

В С Е Г О         24 643,2 23346 95
Общегосударственные вопросы 936 0100     6852 6584,3 96
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального 
образования 936 0102     638,4 638,4 100
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 936 0102

00200
00   638,4 638,4 100

Глава муниципального образования
936 0102

00203
00   638,4 638,4 100

Фонд оплаты труда и страховые взносы
936 0102

00203
00

12
1 638,4 638,4 100

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 936 0103     409,6 409,6 100
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 936 0103

00200
00   409,6 409,6 100

Председатель представительного органа 
муниципального образования 936 0103

00211
00   409,6 409,6 100

Фонд оплаты труда и страховые взносы
936 0103

00211
00

12
1 409,6 409,6 100

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 936 0104     5386,1 5367,2 100
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 

936 0104 00200
00

  5386,1 5367,2 100

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 5



местного самоуправления
Центральный аппарат

936 0104
00204

00   5386,1 5367,2 100
Фонд оплаты труда и страховые взносы

936 0104
00204

00
12
1 2609,3 2603,1 100

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты труда 936 0104

00204
00

12
2 0,8 0,8 100

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 936 0104

00204
00

24
2 571,9 563,3 98

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0104

00204
00

24
4 2183,1 2179,0 100

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 936 0104

00204
00

85
2 21 21,0 100

Резервные фонды 936 0111     231,9 0,0 0
Резервные фонды

936 0111
07000

00   231,9 0,0 0
Резервные фонды местных 
администраций 936 0111

07005
00   231,9 0,0 0

Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Калтайского сельского 
поселения 936 0111

07005
03   105,5 0,0 0

Резервные средства
936 0111

07005
03

87
0 105,5 0,0 0

Резервный фонд Администрации 
Калтайского сельского поселения по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий 936 0111

07005
04   126,4 0,0 0

Резервные средства
936 0111

07005
04

87
0 126,4 0,0 0

Другие общегосударственные вопросы 936 0113     186,0 169,2 91
Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Томского района 936 0113

07005
01   25,0 25,0 100

Иные выплаты населению
936 0113

07005
01

36
0 25,0 25,0 100

Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Калтайского сельского 
поселения 936 0113

07005
03   25,0 25,0 100

Иные выплаты населению
936 0113

07005
03

36
0 25,0 25,0 100

Резервный фонд Администрации 
Калтайского сельского поселения по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий 936 0113

07005
04   5,0 5,0 100

Иные выплаты населению
936 0113

07005
04

36
0 5,0 5,0 100

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 936 0113

09200
00   131,0 114,2 87

Выполнение других обязательств 
государства 936 0113

09203
00   11,0 4,2 38

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 6



Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0113

09203
00

24
4 11,0 4,2 38

Выполнение других обязательств 
государства

936 0113 09203
00

  120,0
110,0 92

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
обязательных платежей 936 0113

09203
00

85
2 120 110,0 92

Национальная оборона 936 0200     168,8 168,8 100
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 936 0203     168,8 168,8 100
Непрограммные расходы федеральных 
органов исполнительной власти 

936 0203 99000
00

  168,8
168,8 100

Непрограммные расходы 936 0203 99900
00

  168,8
168,8 100

Субвенция на осуществление первичного
воинского учета на территории, где 
отсутствуют военные комиссариаты 936 0203

99951
18   168,8 168,8 100

Фонд оплаты труда и страховые взносы
936 0203

99951
18

12
1 154,4 154,4 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0203

99951
18

24
4 14,4 14,4 100

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 936 0300     87,6 87,6 100
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 936 0309     87,6 87,6 100
Резервный фонд Администрации 
Калтайского сельского поселения по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий 936 0309

07005
04   18,6 18,6 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0309

07005
04

24
4 18,6 18,6 100

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 936 0309

21800
00   69 69,0 100

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 936 0309

21801
00   69 69,0 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0309

21801
00

24
4 69,0 69,0 100

Национальная экономика 936 0400     1743,0 1653,1 95
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 0409     1703,0 1613,1 95
Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Калтайского сельского 
поселения 936 0409

07005
03   29,5 29,5 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0409

07005
03

24
4 29,5 29,5 100

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 7



Резервный фонд Администрации 
Калтайского сельского поселения по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий 936 0409

07005
04   55,5 55,5 100

Резервный фонд Администрации 
Калтайского сельского поселения по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий 936 0409

07005
04

24
4 55,5 55,5 100

Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог  местного значения
в границах населенных пунктов 
поселений за счет средств дорожного 
фонда 936 0409

31502
40   1018,0 998,5 98

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0409

31502
40

24
4 1018,0 998,5 98

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов за счет 
средств дорожного фонда 936 0409

31502
60   600,0 529,6 88

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0409

31502
60

24
4 600,0 529,6 88

Другие вопросы в области национальной 
экономики 936 0412     40,0 40,0 100
Мероприятия в области строительства, 
архитектуры и градостроительства 936 0412

33800
00   40,0 40,0 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0412

33800
00

24
4 40,0 40,0 100

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 0500     6869,5 5830,3 85
Жилищное хозяйство 936 0501     900,0 0,0 0
Резервные фонды исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 936 0501

07004
00   750,0 0,0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0501

07004
00

24
4 750,0 0,0 0

Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Томского района 936 0501

07005
01   150,0 0,0 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0501

07005
01

24
4 150,0 0,0 0

Коммунальное хозяйство 936 0502     2574,5 2467,8 96
Резервный фонд Администрации 
Калтайского сельского поселения по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий 936 0502

07005
04   24,5 24,5 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0502

07005
04

24
4 24,5 24,5 100

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 8



Поддержка коммунального хозяйства
936 0502

39100
00   2550,0 2443,3 96

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 936 0502

39105
00   2550,0 2443,3 96

Капитальный ремонт объектов 
коммунального хозяйства 936 0502

39105
02   2450,0 2443,3 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0502

39105
02

24
4 2450,0 2443,3 100

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 936 0502

39105
04   100,0 100,0 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0502

39105
04

24
4 100,0 100,0 100

Благоустройство 936 0503     3 395,0 3362,5 99
Резервные фонды исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 936 0503

07004
00   600,0 600,0 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0503

07004
00

24
4 600,0 600,0 100

Благоустройство 936 0503
60000

00   2 595,0 2762,5 106
Уличное освещение

936 0503
60001

00   665,0 657,5 99
Уличное освещение за счет средств 
поселения 936 0503

60001
01   665,0 657,5 99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0503

60001
01

24
4 665,0 657,5 99

Озеленение
936 0503

60003
00   200,0 200,0 100

Озеленение за счет средств поселения
936 0503

60003
01   200,0 200,0 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0503

60003
01

24
4 200,0 200,0 100

Организация и содержание мест 
захоронения 936 0503

60004
00   100,0 100,0 100

Организация и содержание мест 
захоронения за счет средств поселения 936 0503

60004
01   100,0 100,0 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0503

60004
01

24
4 100,0 100,0 100

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 936 0503

60005
00   1830,0 1805,0 99

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений за счет 
средств поселений 936 0503

60005
01   1830,0 1805,0 99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 0503

60005
01

24
4 1830,0 1805,0 99

Культура и кинематография 936 0800     4666,0 4666,0 100
Культура 936 0801     4666,0 4666,0 100

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 9



Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 936 0801

44000
00   3566,0 3566,0 100

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 936 0801

44099
00   2722,5 2722,5 100

Субсидии бюджетным учреждениям на  
финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг  (выполнение 
работ) 936 0801

44099
00

61
1 2722,5 2722,5 100

Библиотеки
936 0801

44200
00   843,5 843,5 100

Субсидии бюджетным учреждениям на  
финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг  (выполнение 
работ) 936 0801

44299
00

61
1 843,5 843,5 100

Ведомственные целевые программы
936 0801

62200
00   1100,0 1100,0 100

Ведомственная целевая программа 
«Проведение крупномасштабных 
мероприятий отрасли культуры, 
формирование условий для создания и 
популяризации культурных ценностей» 936 0801

62235
00   1 100,0 104,0 9

Оплата труда руководителей и 
специалистов муниципальных 
учреждений культуры и искусства в 
части выплат надбавок и доплат к 
тарифной ставке (должностному окладу) 936 0801

62235
41   104,0 104,0 100

Субсидии бюджетным учреждениям на  
финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг  (иные цели) 936 0801

62235
41

61
2 104,0 104,0 100

Субсидия на достижение целевых 
показателей по плану мероприятий 
(«дорожной карте») «Изменение в сфере 
культуры, направленные на повышение 
её эффективности» в части повышения 
заработной платы работников культуры 
муниципальных учреждений культуры 936 0801

62235
43   996,0 996,0 100

Субсидии бюджетным учреждениям на  
финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг  (иные цели) 936 0801

62235
43

61
2 996,0 996,0 100

Социальная политика 936 1000     3650,0 3650,0 100
Социальное обеспечение населения 936 1003     100,0 100,0 100
Оказание помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых помещений 
граждан не стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных 
условий и не реализовавших свое право 
на улучшение жилищных условий за счет
средств федерального и областного 
бюджета 936 1003

52058
00   50,0 50,0 100

Иные выплаты населению 936 1003 52058 36 50,0 50,0 100

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 10



00 0
Софинансирование за счет средств 
местного бюджета расходного 
обязательства по оказанию помощи в 
ремонте и (или) переустройстве жилых 
помещений отдельных категорий 
граждан 936 1003

52058
01   50,0 50,0 100

Иные выплаты населению
936 1003

52058
01

36
0 50,0 50,0 100

Охрана семьи и детства 936 1004     3550,0 3550,0 100
Государственная программа «Детство 
под защитой на 2014 – 2019 годы» 936 1004

52233
00   2250,0 2250,0 100

Осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а 
также лиц из их числа 936 1004

52233
01   2250,0 2250,0 100

Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 936 1004

52233
01

32
3 2250,0 2250,0 100

Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшихся без 
попечения родителей, а также лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 936 1004

03350
82   1300,0 1300,0 100

Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 936 1004

03350
82

32
3 1300,0 1300,0 100

Физическая культура и спорт 936 1100     427,5 427,2 100
Физическая культура 936 1101     334,2 334,2 100
Обеспечение условий для развития 
физической культуры и массового спорта 936 1101

62226
41   317,5 317,5 100

Субсидии бюджетным учреждениям на  
финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг  (иные цели) 936 1101

62226
41

61
2 317,5 317,5 100

Софинансирование на обеспечение 
условий для развития физической 
культуры и массового спорта 936 1101

51297
01   16,7 16,7 100

Субсидии бюджетным учреждениям на  
финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг  (иные цели) 936 1101

51297
01

61
2 16,7 16,7 100

Массовый спорт 936 1102     93,3 93,0 100
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 936 1102

51200
00   93,3 93,0 100

Мероприятия в области здравоохранения,
спорта и физической культуры 936 1102

51297
00   93,3 93,0 100

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 936 1102

51297
00

24
4 93,3 93,0 100

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской федерации и 
муниципальных образований общего 

936 1400     178,8 178,0 100

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 11



характера
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 936 1403     178,8 178,0 100
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 936 1403

52000
00   178,8 178,0 100

Межбюджетные трансферты
936 1403

52100
00   178,8 178,0 100

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района и из бюджета 
муниципального района бюджетам 
поселений в соответствии с 
заключенными соглашениями 936 1403

52106
00   154,0 154,0 100

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий, исполняемых Управлением 
ЖКХ 936 1403

52106
01   154,0 154,0 100

Иные межбюджетные трансферты
936 1403

52106
01

54
0 154,0 154,0 100

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по определению 
поставщиков 936 1403

52106
06   24,8 24,8 100

Иные межбюджетные трансферты
936 1403

52106
06

54
0 24,8 24,8 100

Приложение №3                                         
 к отчету об исполнении бюджета

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 12



Калтайского сельского поселения за 2014год

Отчет о межбюджетных трансфертах, полученных
бюджетом Калтайского сельского поселения из бюджета Томского района

за 2014 год

(тыс. руб.)
Наименование показателей Утвержден

о
Исполнено %

испол
нения

1 2 3 4
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 10814,1 9914,1 91,7

Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности 3898,8 3898,8 100

Субсидии - всего 996,0 996,0 100
Субсидия на достижение целевых показателей по плану мероприятий 
(«дорожной карте») «Изменение в сфере культуры, направленные на 
повышение её эффективности» в части повышения заработной платы 
работников культуры муниципальных учреждений культуры

996,0 996,0 100

Субвенции - всего 157,8 157,8 100
Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 168,8 168,8 100

Межбюджетные трансферты - всего 5750,5 4850,5 84,3
Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении 
автомобильных дорог местного значения, а также на осуществление 
иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством РФ

317,5 317,5 100

Межбюджетные трансферты  на оплату труда руководителям и 
специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в 
части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному 
окладу)

104,0 104,0 100

Межбюджетные трансферты на осуществление государственных 
полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не 
имеющих закрепленного жилого помещения

2250,0 2250,0 100

Межбюджетные трансферты на оказание помощи отдельным категориям
граждан из числа ветеранов Великой отечественной войны и вдов 
участников войны в ремонте жилых помещений

50,0 50,0 100

Межбюджетные трансферты на предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, а также 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений

1300,0 1300,0 100

Межбюджетные трансферты на подготовку к празднованию 70-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 годов» 600,0 600,0 100

Межбюджетные трансферты на покрытие расчетного финансового 
разрыва 204,0 204,0 100

Межбюджетные трансферты на выплату единовременного характера 
Павловой Т.А. 25,0 25,0 100

Межбюджетные трансферты на приобретение жилья в муниципальную 
собственность для размещения семьи погорельцев Метелевых 150,0 0,0 0

Межбюджетные трансферты на приобретение жилого помещения в 
муниципальную собственность с целью размещения семьи Метелевых, 
пострадавшей в результате пожара

750,0 0,0 0

Приложение №4
                               к отчету об исполнении бюджета

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 13



Калтайского сельского поселения за 2014год

Отчет 
о предоставлении межбюджетных трансфертов общего характера

бюджету Томского района из бюджета Калтайского сельского поселения                                                                               
за 2014 год

                                         (тыс. руб.)
Наименование показателей Утверждено Исполнено %

исполне
ния

1 2 3 4
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

154,0 154,0 100

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

154,0 154,0 100

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по определению поставщиков

24,8 24,8 100

Приложение №5                                               
 к отчету об исполнении бюджета

Калтайского сельского поселения за 2014 год

Отчет 
об исполнении источников финансирования дефицита бюджета Калтайского
сельского поселения по кодам классификации источников финансирования

дефицитов бюджетов за 2014 год

                                                    (тыс. руб.)
Код бюджетной классификации

Наименование Утверждено
на год

Исполнено
Код

главног
о

админи
стратор

а

Код группы,
подгруппы, статьи,
вида источников,

КОСГУ

Источники 
финансирования дефицита 
бюджета - всего

3 856,8 -2 290,8

в том числе:
936 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 
бюджета:

3 856,8 -2 290,8

936 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения

-20 786,4 -25 636,8

9365 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения 

24 643,2 23 346,0

Приложение №6                                              
 к отчету об исполнении бюджета

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 14



Калтайского сельского поселения за 2014 год

Отчет 
о расходах на реализацию программы приватизации (продажи) муниципального

имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность Калтайского
сельского поселения за 2014 год

1. Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность

№
п/п

Наименование приобретаемого
имущества, его

местонахождение

Срок
приобретения

Утверждено
(тыс.руб.)

Исполнено
(тыс.руб.)

%
исполнени

я
1. Недвижимое имущество: дом, 

назначение: жилое, общей 
площадью 44,47 кв. м., 
расположенный по адресу: 
634523, Томская обл. Томский 
район, с.Курлек, ул.Сибирская,
д.8

12.2014 1300,0 1300,0 100

2. Недвижимое имущество: 
квартира, назначение: жилое, 
общей площадью 33,8 кв. м., 
расположенная по адресу: 
634524, Томская область, 
Томский район, д.Кандинка, 
ул.Школьная, д.27, кв.2

12.2014 950,0 950,0 100

3. Недвижимое имущество: дом, 
назначение: жилой, общей 
площадью 41,7 кв. м., 
расположенный по адресу: 
634523, Томская область, 
Томский район, с. Курлек, ул. 
Новая, д. 9

12.2014 1300,0 1300,0 100

ИТОГО: 3550,0 3550,0 100

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 15


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 166
	(тыс. руб.)
	(тыс. руб.)

